Sdā tertīū de mirabili appitōe sp̄sscti q̄ p̄cipue hodie facta est. discipulis notādū est q̄ hodierna appitō sp̄sscti fuit mirabilis p̄cipue q̄druplicē. Primo qdē qz facta est mirabilis sonō rep̄tē de celo ut scribit̄ Act. i. Fact⁹ ē rep̄tē d̄ celo son⁹ rāqz aduentū sp̄s v̄hemētis. Ubi aduentū q̄ sp̄ssctū mīlōtēs appuit s̄z sp̄ cū aliq̄ sono in signo visibili. Nā bis apparuit sup̄ xp̄m. s. in baptismō et in trāfiguratiōe et v̄trobīqz fact⁹ ē son⁹ vocis dicēt. Hic ē fili⁹ me. di. r̄c. Ieç sup̄ discipulos etiā bis. s. qn̄ xp̄s insufflauit eis post resurrectionē. et tūc cū sono voc̄ di. Accipite spiritū sanctū qz r̄c. Et etiā hodie cū sono rep̄tē no de celo. Sed q̄res p̄t̄ cū sono appuit. Dicēdū q̄ ad terrorē p̄t̄ et quereret illos ad se et sic ex p̄pellere diabolū de cordib⁹ illoꝝ. Sic enim veterē legē dedit de⁹ cū sonitu terribili Ero. vir. ita legē nouā p̄ spiritū sanctū dedit ī sonō ad terrorē pecatorū obstinatoꝝ; ut voluit doctores. Et p̄ clari

In die Pentecostes

rate huius historiæ psequebamur ex scriptura et docet. dicitur. Postquam enim Christus dominus promittens spiritum sanctum ascenderat in celum reverenter sicut discipuli in hierusalem et manebant in illo cenaculo ubi pascha cum Christo cenauerat factum quod Lex dicit super Marium xiiij. Et quod nesciebat die certam quod Christus mitteret eis spiritum sanctum pro missu orabat et sepius colloquens de hoc cum fratris fratribus misericordiis et de hoc psequebatur Uincens de Valen. dicitur quod expectauit altera die et tertia. tandem dominica quod est sub octavo ascensionis die cebatur aliquis. Hodie dicitur venire spiritus sanctus. quod hec est dies quod cepit dominus creare mundum. id est hac die recreabitur spiritus sanctus propter alia die illa mirabatur quod non venisset. Sic die altero. scilicet feria secunda aliud dicitur. Hodie debet venire. quod feria secunda secundum firmam mentem et diuisit aquas ab aqua significauit dividendi bonos et caelos boves a malis et frenis. Tertia feria dicitur. Hodie secundum placitas et fructus de terra in terram quod hodie veniet. Quarta feria dicitur. Hodie secundum deus duo lumina in magna in celo. grecorum. Quinta feria dicitur. Hodie ascendit in celum quod hodie mittitur et protulit. Sexta feria dicitur. Hodie passus est grecorum. Iesu sabbato dicitur. Hodie esse stultum perire. iudeorum. grecorum. Traslatus istius diebus domini causa congregati ad regnum marie pietatis flevit et perebatur ut ipsa oraret pro eis. Tunc brachium regnum fortuitus eorum dicitur. Spem bona habebat de promissione filii mei. quod ipse liberaret. Dicunt ergo oculi silentium. Et cum oraret hora tercia cum regnante ac diceret. Veni sancte spiritus reple tuorum corda fidelium tuorum. Ecce factum est repente de celo sonus si cui conterruit. quoniam sonus tota hierusalem audierunt priuimus et accesserunt et currebant. ad dominum illum ut videbant quod dominus erat. Pharisei autem et sacerdotes videntes quod sumus circuimedit domum illum dicitur. illos fulmine percussos eo quod Christus ceteri discipuli. Secundo interea apparet spiritus sanctus discipulorum mirabilis signum quod factum est non predicatio eorum vel vobis vel hominibus sed ad terram illam sed ad solitudinem illorum ecce repluit tota domus scilicet claritate isolata factum Lyra. Erat autem turba hominum fere et 20. Actus i. h. est modico minus et viderunt oculis corporalibus super capita sua in summitate domus istra tegulas lucis ignei coloris quae solis globi ardore radiosusque et ecce disposita est illa lux in modum et figuram liguarum ignitorum et super singulorum capitum sic descendit ut pater Actus i. et factum magistrum in historia.

Hoc quod hec facta sunt docet. dicitur. quod in spiritu sancto apparet in diversis linguis ut ostendetur quod discipuli diversarum et omnium linguarum dona acciperent quibus predicatur ceterum discipulis gentibus per mundum. Iesu silentio huius magnae liguis apparet ad ostendendum quod ignita habet fidem debet loqui quibus ad amorem Christi totum mundum accederet. De hominibus significatione ibi latius dicimus alibi. Tertio apparet in spiritu sancto mirabilis modus. Replevit eum omnis spiritus sanctus magna et ceperit omnes loquacitatem liguis ac peritatem et deum magnificare. Tale enim quod fecisse taliter solus divinitus fuit potest in ea simplicitate hominis subito quod atea nec lras scient per se. Quarto in mirabilis dono. quod spiritus sanctus deinde discipulum suum dona mirabilia. vixit. Primo quod confirmavit apostolos ne peccaretur in mortalitate. Sec-

ondo quod omnes linguae et scias et omnia ad salutem necessaria edocuit. Tertio quod miraculorum praeterea tribuit. Quartu quod totum mundum ad eos predicatores querunt. Quinto quod vestimenta in sustinendo mortale per fidem et omnia formata pribuit. Legis in Actis apostolorum per predicta historia psequebatur quod erat tunc in hierusalem vir religiosus ex oriente nomine sicut quemenerat ratione festi pentecoste ut pater. Lex facta est hoc vocem. s. spiritus vobis et apostoli voce magis deum laudandum ac disciplorum quod pater non more non audebat loqui. quenam multitudine et mente profusa est. stupores mirabatque omnes qui audiabantur unusquisque lingua sua illos loquentes. qui nesciuntur vobis vel auditum antea tale miraculum. Alij autem sacerdotes et pharisei irridebant eos dicitur quod multo pleni sunt. Etiam autem petrus sacerdos ita repide elevarat vocem dicit. Viri iudei non enim sic extimat hi ebrios sanctam horam diei tertiam. sed bene prophetabat Johes dicens In nouissimis diebus die dicitur dominus effundet spiritum meum super omnes carnem. s. super iudeos et gentiles id est differens et prophetabatur filius vestri et filiae et dabo per dignitatem in celo sursum et in terra deorsum. Tad est petrus subdit. Iesu nazarenus approbatum a deo et virtutibus et per dignitatem sic scitur affigites iteremist quod deus suscitavit a mortuis. cui nos sumus testes. Dextra ergo dei exaltata a pie eius dictibus spiritum sanctum quem vos videtis et auditis. Necesse est plena talia audiendi copiuntur sicut et dixerunt. Mirificum quod faciemus. Petrus autem dicit. Nam agite et baptizate unusquisque vestrum in nomine Iesu Christi accepit spiritum sanctum et apposita sunt in die illa tria milia. Tad est hora nona petri et iohannes codicis die ascendetis in templum saepe auerunt quoniam claudium et vero misericordiam et credidit rursum milii vii ad quinq. milia. Sacerdotes quoque uerunt persecutores et illos. Ipso vero gaudebant et rebibunt Christum nec mortuorum timores et sancti predicauerunt vobis et sic mundum quererent ad fidem Christi magis miracula faciendo. Rogemus ergo precemur Iesum reddere nobis spiritum. quod quem habemus possumus vita eterna beatitudine.